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Studiet av individets egenskaper er et viktig fundament for psykologien som fag. Til tross for et
økende fokus på gruppedynamikk, team fungering og organisasjoners effektivitet, er det
fortsatt individet som er i fokus. For å kunne forstå mennesket som et individ, eller individet
som en del av et system, er det nødvendig å ha utstrakt kunnskap om individuelle egenskaper
slik de blir fremstilt i teorier om personlighet, intelligens, kreativitet, stil eller i teorier om andre
egenskaper. Slike teorier kan bl.a. bidra til å forklare viktig atferd i arbeids- og organisasjons
sammenheng, bl.a. prestasjoner, samarbeide, konkurranse og produktivitet. Slike teorier
danner også grunnlaget for rekruttering, personlig utvikling og sammensetting av team.
Målingsteori og statistiske analyser er av sentral betydning i alle teorier om individuelle
forskjeller og vil også bli tillagt betydning i dette kurset.

Mål
Hovedmålsettingen med kurset er at studentene skal få bred kjennskap til teorier om
individuelle forskjeller og det metodiske grunnlaget som slike teorier hviler på. Studentene skal
også lære hvordan de kan utvikle og analysere spørreskjema som kan brukes for å måle
individkarakteristika. Studentene vil få tilbud om å besvare flere spørreskjema, og få
gjennomgang av teoriene bak disse, som en del av kurset. Dette vil bidra til dypere forståelse
av teoriene og til studentenes personlige utvikling.

Forkunnskaper
Grunnleggende kunnskaper i statistikk.
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Emneoversikt
Måling og analyse av individuelle forskjeller.
Konstruksjon av spørreskjema.
Teorier om personlighet.
Motivasjonelle disposisjoner.
Teorier om mentale evner.
Egenskaper knyttet til kreativitet.
Lederstil og 360 graders tilbakemeldinger.

Dataverktøy
Demonstrasjon av relevante statistikkpakker.

Gjennomføring
36 timers forelesninger, demonstrasjoner, øvelser.

Eksamen
Tre timers skriftlig eksamen.
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Hjelpemidler til eksamen
Ingen hjelpemidler er tillatt.

Kontinuasjon
Ved neste ordinære eksamen i kurset.


